熊本超音波画像研究会

第 23回熊本超音波画像研究会開催のご案内

謹啓

日増しに秋の深まりを感じる季節となりました、皆様におかれましては益々ご健勝のこと

とお慶び申し上げます。

この度、第 23回熊本超音波画像研究会を開催致しますのでお知らせ致します。

今回は乳腺について、「乳腺超音波の基礎と症例」の演題を予定しています。MMG や MRI と

の対比も示して頂きます。また、症例検討も予定しています。

皆様、乳腺超音波検査に携わっている方のみならず、日常の診療で直接乳腺超音波の検査に

携わらない方もぜひご参加ください。

謹白

記

日時：平成 30年 11月 29日（木） 18:30～20:30 （ 受付・機器展示 18:00～ ）

会場：くまもと森都総合病院 5階大会議室 AB

内容

1． 症例検討（ 18:30 ～ 19:10 ）

休 憩 （19:10～19:30）  機器展示（18：00から行っています）

2． 教育講演（19:30～20:30）

『乳腺エコーの基礎と症例』 くまもと森都総合病院 安丸 愛先生

※ 参加費として 500円徴収させていただきます。（熊本県放射線技師会会員は 200円）

世話人

熊本赤十字病院  西小野昭人、本田明日香   済生会熊本病院  田上真之介、太田雄

くまもと森都総合病院  佐伯建彦       熊本大学附属病院  清水紀恵

高野病院  美濃尚人、松本徹也        熊本機能病院  高石朋毅

日赤熊本健康管理センター  小山大樹

主催 熊本超音波画像研究会

後援 一般社団法人熊本県放射線技師会

協力 キヤノンメディカルシステムズ株式会社

GEヘルスケアジャパン株式会社

株式会社 日立製作所ヘルスケア

シーメンスヘルスケア株式会社

株式会社フィリップスジャパン

問い合わせ

くまもと森都総合病院 佐伯建彦 TEL 096-364-6000(内線 6120)

大腸肛門病センター高野病院 美濃尚人 TEL096-320-6510